
 

 

2022 年 9 月 21 日 

お客様各位 

朝日ライフ アセットマネジメント株式会社 

 

「朝日ライフＳＲＩ社会貢献ファンド（愛称：あすのはね）」 

社会貢献度調査に関する運用体制の一部変更および目論見書 

記載内容変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の投資信託に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「朝日ライフＳＲＩ社会貢献ファンド（愛称：あすのはね）」は、社会的責任投

資専門調査機関のヴィジオ・ベルギー社より、投資対象銘柄の企業の社会への貢献度につ

いて調査協力を得ておりましたが、弊社内に社会的責任投資の調査を完結できる体制を整

備したことにより、ヴィジオ・ベルギー社との社会貢献度調査協力契約を2022年9月20日

に解除いたしました。これに伴い、目論見書の記載内容を一部変更いたしましたので、お

知らせいたします。 

なお、今回の契約解除に伴い、ファンドの運用方針、商品性が変更になるものではあり

ません。今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．対象ファンド 

「朝日ライフＳＲＩ社会貢献ファンド（愛称：あすのはね）」 

 

２．変更内容 

これまでファンドの社会貢献度調査については調査機関の協力を得ておりました

が、今般社内調査体制が整備されたことで、社内ESG専任アナリストによる社会貢

献度調査に切り替え、調査の高度化を進めて参ります。これに伴い、目論見書記載

の下記箇所を変更いたしました。 

 

交付目論見書ファンドの特色および請求目論見書 第二部【ファンド情報】第１【ファン

ドの状況】１【ファンドの性格】（１）【ファンドの目的及び基本的性格】④ファンドの

特色 

変更前 変更後 

 

該当箇所の削除 

 



 

 

請求目論見書 第二部【ファンド情報】第１【ファンドの状況】３【投資リスク】②ファ

ンドの主なリスク 

変更前 変更後 

６）社会貢献度調査の委託契約の解除にかかるリスク 

社会貢献度調査を委託する社会的責任投資専門調査機関との調

査委託契約は、委託会社または調査委託先の申し出により解除

されることがあります。この場合、委託会社は、ファンドの運

用に際し、各銘柄の社会貢献度にかかる情報を十分に入手でき

なくなることがあります。 

該当箇所の削除 

 

 

 

３．記載変更日 

  2022年9月21日 

以上 

2022-09-42 

  


